
 

 
 

Številka: 540-01/13-8                                                                                                  
Ljubljana, 27. 2. 2013                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 4. seji 27. 2. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
vprašanja državnega svetnika Tomaža Horvata, mag. glede predvidene 
reorganizacije centrov za socialno delo in na podlagi prvega odstavka 56. člena 
Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) 
sprejel naslednji 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira vprašanja državnega svetnika Tomaža Horvata, mag. in 
predlaga Ministrstvu za delo, družino in socialne zadeve, da vprašanja preuči in na 
njih odgovori.  
 
Vprašanja državnega svetnika Tomaža Horvata, mag. se glasijo: 
 

1. Kako in v kakšni smeri naj bi potekala reorganizacija centrov za socialno delo? 
 

2. Kakšne (in če sploh) bodo predvidene finančne posledice reorganizacije? 
 

3. Kakšne spremembe se predvidevajo v zvezi s statusom in številom zaposlenih v 
centrih za socialno delo? 

 
4. Kakšni bodo po predvideni reorganizaciji status, vloga in naloge, ki jih bosta v 

prihodnje izvajala Center za socialno delo Nova Gorica in Center za socialno 
delo Ajdovščina? 

 
Obrazložitev: 

 
Reorganizacija centrov za socialno delo je bila napovedana že v letu 2012, ko je bil 
sprejet sklep Vlade Republike Slovenije, po katerem naj bi pristojno ministrstvo do 
konca junija 2012 pripravilo program reorganizacije. Izvedba slednje naj bi sledila še 
v letošnjem letu.  
 
Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve je v lanskem letu v zvezi z omenjeno 
reorganizacijo kot ključna cilja navajalo specializacijo centrov za socialno delo in 
njihovo večjo učinkovitost na posameznih področjih. V skladu z navedenim se 
smiselno zastavljajo vprašanja o zastavljeni smeri in načinu reorganizacije centrov za 
socialno delo, morebitnih kadrovskih spremembah, spremembah statusa, 
prerazporeditvah ali združevanju nalog posameznih centrov ter finančnih posledicah 
načrtovane reorganizacije.  
 



 

 

2 

 

Naloge in storitve, ki jih opravljajo centri za socialno delo, predstavljajo pomemben 
segment socialnega varstva, zlasti za lokalne skupnosti, ki njihovo delovanje občutijo 
najbolj neposredno, zato sta med vprašanji kot konkretna primera posebej 
izpostavljena Center za socialno delo Nova Gorica in Center za socialno delo 
Ajdovščina ter njun predviden status, vloga in naloge, ki jih bosta glede na 
predvideno reorganizacijo izvajala v prihodnje. 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za delo, družino in socialne 
zadeve, da vprašanja preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10) na njih v roku 30 dni 
odgovori.  
 
  
   
                 Mitja Bervar 
                  predsednik 


